

Handläggare
Anna Lindskog
Telefon: 08 508 25 248

Till
Socialnämnden
2020-08-25

Rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso-och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laboratorietekniska industrin fr.o.m.2020

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS Dnr 2019/1954

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen avseende rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso-och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laboratorietekniska industrin fr.o.m.2020

Lena Lundström Stoltz
förvaltningschef

Gunilla Ekstrand
avdelningschef

Sammanfattning

Sedan flera år finns gemensamt överenskomna regler, kallade samverkansreglerna, om vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och industrins medarbetare och chefer ska samverka med varandra inom olika områden. Parter är Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Medtech och Swedish Labtech. Reglerna har nu moderniserats och uppdaterats till dagens kontext. SKRs styrelse har godkänt den reviderade överenskommelsen om samverkansregler och rekommenderar regioner och kommuner att för sin del anta överenskommelsen.

Syftet med samverkansreglerna är att slå fast de yttre ramarna för samverkan mellan hälso- och sjukvården och industrin så att förtroendet för det offentliga inte riskerar att skadas och roller och mandat blir tydliga. Förvaltningen anser att förtydligandena i samverkansreglerna är bra och att materialet bör utgöra ett bra stöd för ett transparent samarbete. Förvaltningen föreslår att nämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en remiss avseende rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laborietekniska industrin fr.o.m.2020.

Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret och äldrenämnden. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 september 2020.

Ärendets beredning

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 19 augusti 2020. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 20 augusti 2020.

Ärendet

Av ärendet framgår att det i Sverige sedan länge förekommer en värdefull samverkan mellan hälso- och sjukvården, forskningen och industrin som har lett till en betydande utveckling. Samverkan har under många år varit en förutsättning för framtagande och utvärdering av nya metoder och behandlingar.

Sedan flera år finns gemensamt överenskomna regler, kallade samverkansreglerna, om vad som gäller när hälso- och sjukvårdens och industrins medarbetare och chefer ska samverka med varandra inom olika områden. Parter är Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), Läkemedelsindustriföreningen, Swedish Medtech och Swedish Labtech.

Samverkansreglerna reviderades senast för sex år sedan. Enligt SKR behöver samverkansreglerna moderniseras och uppdateras till dagens kontext.

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beslutade vid sammanträde den 13 december 2019 att godkänna förslaget till ny överenskommelsen om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laborietekniska industrin och att rekommendera regioner och kommuner att för sin del anta överenskommelsen samt att informera regioner och kommuner om beslutet.

Kärnan i samverkansreglerna rör fortbildning och information av olika slag men även stipendier, donationer, konsultationer, utvecklingsprojekt m.m. Syftet med samverkansreglerna är att slå fast de yttre ramarna för samverkan mellan hälso- och sjukvården och industrin så att förtroendet för det offentliga inte riskerar att skadas och roller och mandat blir tydliga.

Inga förändringar av större dignitet föreslås mer än förtydliganden och förenklingar för att göra dem mer kommunicerbara.

Den främsta förändringen inför 2020 är att samverkansreglerna föreslås delas upp och bestå av två delar, en gemensamt överenskommen policy med bärande principer och regler av långsiktig karaktär vilka utgör grunden för samverkan samt en bilaga med specificerade samverkanssituationer. Bilagan kommer uppdateras mer löpande för största möjliga aktualitet. Både överenskommelse och bilaga är styrande för samverkan.

Utgångspunkten är att all samverkan ska vara dokumenterad, öppen för granskning, rimlig och ska tillföra alla samverkande parter nytta. I överenskommelsen listas följande principer för all form av samverkan:

- Förtroendepincipen
- Nyttoprincipen
- Transparensprincipen
- Proportionalitetsprincipen
- Måttfullhetsprincipen
- Dokumentationsprincipen

Grundregeln för samverkan är att industrin inte får erbjuda och medarbetare och chefer inom hälso- och sjukvården får inte begära eller ta emot förmåner eller annan ersättning. Samverkansreglerna ger svar på vad som gäller kring exempelvis sponsring, resor, sociala aktiviteter, alkohol, måltider m.m.

Förutom att för sin del anta överenskommelsen förväntas regioner och kommuner verka för en god följsamhet till samverkansreglerna och att deras medarbetare och chefer har kunskap om dem.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till ändringarna som gjorts av innehållet i samverkansreglerna och anser att uppdelningen i bärande principer och regler av långsiktig karaktär, i kombination med bilagan med specificerade samverkanssituationer ger ett bra stöd för att göra rätt i ett samarbete.

Förvaltningen instämmer i att det i alla situationer är viktigt att hälso- och sjukvårdens medarbetare och företagen upprätthåller ett oberoende förhållningssätt gentemot varandra och i enlighet med de regler som finns i lagstiftningen. Samverkansreglerna och bilagan kan även utgöra ett bra stöd för kommunala samarbeten med de berörda parterna.

Förvaltningen föreslår att nämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilaga

Rekommendation om överenskommelse om samverkansregler för den offentligt finansierade hälso- och sjukvården, läkemedelsindustrin, medicintekniska industrin och laborietekniska industrin från och med 2020